Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto

CNPJ: 20.856.995/0001-02 –IE: Isenta – e-mail: sama e.andira@hotmail.com
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro - Fone: (43) 3538-1 710 – CEP: 86380-000

PORTARIA N.º 69, DE 17 DE JULHO DE 2017.

SÚMULA: Determina a instauração de Sindicância Administrativa
para apuração de eventual responsabilidade do Serviço
Autônomo Municipal de Água e Esgoto em prejuízo de veículo
de terceiros.

ANTONIO CARLOS PICOLO FURLAN , Diretor Presidente doServiço Autônomo

Municipal de Água e Esgoto, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, da publicidade, da moralidade, da

impessoalidade e da eficiência, conforme art. 37, caput, da CF;

CONSIDERANDOa necessidade de apuração dos fatos para averiguação da

responsabilidade do enteServiço Autônomo Municipal de Água e Esgotopelo prejuízo

causado a terceiros por acidente de trânsito em 10 de julho de 2017, em que o

funcionário Jeferson Teodoro Leite teria colidido na traseira do veículo do Sr. Vanderlei

Francisco da Silva, nos termos do Boletim de Ocorrência nº 903.1.10904854-2,

conforme requerimento protocolado sob o nº 474963/3, em 10 de julho de 2017;

RESOLVE:

Art. 1.º - Nomear os membros da Comissão de Sindicância para apuração da

responsabilidade do ente Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgotopelo prejuízo

causado a terceiros por acidente de trânsito em 10 de julho de 2017, em que o

funcionário Jeferson Teodoro Leite teria colidido na traseira do veículo do Sr. Vanderlei

Francisco da Silva, nos termos do Boletim de Ocorrência nº 903.1.10904854-2,

conforme requerimento protocolado sob o nº 474963/3, em 10 de julho de 2017;

§ 1º - A Comissão terá como integrantes os servidores:

Flávia Maria Da Silva - Administradora;

Layane Cristina Gomes Soares - Agente Administrativo;

Giovani Silva Dalossi Picelli - Agente Administrativo.

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto

CNPJ: 20.856.995/0001-02 –IE: Isenta – e-mail: sama e.andira@hotmail.com
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro - Fone: (43) 3538-1 710 – CEP: 86380-000

§ 2º - A Comissão terá como Presidente o Servidor Giovani Silva Dalossi Picelli,

que deverá dar cumprimento à instauração dos procedimentos necessários à

elaboração e finalização da Sindicância, bem como a decisão sobre casos omissos no

decorrer do processo.

§ 3º - A Comissão deverá apresentar a Sindicância finalizada ao Diretor

Presidente, para emissão de decisão final.

Art. 2º. A Comissão terá o prazo máximo de 90 (noventa) dias para finalização

do procedimento, prorrogáveis por igual período mediante pedido fundamentado.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, Município de Andirá, Estado do

Paraná, em 17 de julho de 2017.

ANTONIO CARLOS PICOLO FURLAN

Diretor Presidente